АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» января 2024 г №2

с. Осетровка

О внесении изменений в постановление администрации Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской областиот 07.11.2023 г. №36 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением Совета народных депутатов Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год, утвержденной постановлением от 07.11.2023 года №36 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год» изложив Приложение к программе в новой редакции:
	№
	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Подразделение и (или) должностные лица администрацией Осетровскогосельского поселения, ответственные за реализацию мероприятия

	Сроки (периодичность) их проведения

	1.
	Информирование
	Проведение публичных мероприятий (собраний, совещаний, семинаров) с контролируемыми лицами в целях их информирования
	Администрация Осетровскогосельского поселения
	По мере необходимости в течение года

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети "Интернет" информации
	Администрация Осетровскогосельского поселения
	По мере обновления

	2.
	Объявление предостережения
	Объявление предостережений контролируемым лицам для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований
	Администрация Осетровскогосельского поселения
	В течение года (при наличии оснований)

	3.
	Консультирование
	[bookmark: _GoBack]Проведение должностными лицами администрации Осетровского сельского поселения консультаций
Консультирование осуществляется посредствам личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса - в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия по следующим вопросам:
1) 1) порядка проведения контрольных мероприятий;
2) периодичности проведения контрольных мероприятий;
3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
4) порядка обжалования решений Контрольного органа.
	Администрация Осетровскогосельского поселения
	В течение года (при наличии оснований)

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Осетровского сельского поселения                  С.А. Курдюкова